De acordo com o despacho decisório (e-fl. 41), o crédito utilizado nas compensações fora, inicialmente, pleiteado por meio dos pedidos de ressarcimento PER nº 16421.50357.161204.1.1.01-6333 e nº 39255.47950.161204.1.1.01-9248, sendo integralmente reconhecido, no valor de R$ 127.745,97 (cento e vinte e sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais, noventa e sete centavos), relativamente ao ressarcimento do crédito presumido de IPI do 4º trimestre de 2001. Embora tenha sido integralmente reconhecido, o crédito não foi suficiente para liquidar todos os débitos declarados nas DCOMP.
Cientificada da decisão em 18/05/2009, a interessada manifestou a sua inconformidade (e-fls.

[...]

41),  o  crédito 
utilizado  nas  compensações  fora,  inicialmente,  pleiteado  por 
meio  dos  pedidos  de  ressarcimento  PER  nº 
16421.50357.161204.1.1.01­6333  e  nº 
39255.47950.161204.1.1.01­9248,  sendo  integralmente 
reconhecido, no valor de R$ 127.745,97 (cento e vinte e sete mil, 
setecentos  e  quarenta  e  cinco  reais,  noventa  e  sete  centavos), 
relativamente ao ressarcimento do crédito presumido de IPI do 
4º  trimestre  de  2001.  Embora  tenha  sido  integralmente 
reconhecido, o crédito não  foi  suficiente para  liquidar  todos os 
débitos declarados nas DCOMP.